05 de novembro  -  Dia do Técnico Agrícola

Ru a F e l i p e  Sch mid t ,  3 90  -  s a la  1 . 3 09  -  E d i f í c i o  F lo rê nc i o  Cos ta  -  Ce n t r o  -  F l o r i a nó p o l i s  -  SC

Ca ix a  Pos ta l  1 57 6   -   Cep .  8 80 10 - 00 1  -  F on e / fax  :  ( 4 8 )  3 22 3 -5 87 0   -   a t asc @t ecn i c oa gr i co l asc .c om .br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÕES

Pelo presente edital, faço saber que serão realizadas Eleições para Composição da DIRETORIA,

CONSELHO FISCAL  Efetivos e Suplentes, para a Gestão 2024/2027 desta Entidade, no dia 04 de

novembro de 2023, no período das 08:00 às 18:00 horas, através do Linck :

https://sweb.diretasistemas.com.br/assembleiaweb/index.php?sind=1660_20231104_1.

Fica aberto o prazo de 10 (dez) dias a contar da data de publicação do Aviso Resumido deste

Edital no dia 02/10/2023, na forma estatutária, para o registro de chapas que deverá ser feito

através de Requerimento assinado por qualquer candidato da chapa, dirigido ao Presidente da

Atasc, acompanhado de toda a documentação exigida.

As chapas deverão ser registradas na Secretaria do Sindicato, sito à rua Felipe Schmidt n.º 390,

sala 1309, Centro, em Florianópolis(SC),   que funcionará, para tal fim, no horário das 09:30 às

12 horas, onde encontrar-se-á pessoa habilitada para atendimento, prestação de informações

concernentes ao processo eleitoral, recebimento de documentação e fornecimento dos

respectivos recibos, ou encaminhadas por e-mail no seguinte endereço  eletrônico

atasc@tecnicoagricolasc.com.br onde após recebimento será enviada por meio eletrônico o

devido protocolo.

As impugnações de candidaturas deverão ser feitas no prazo de 05 (cinco) dias, a contar do

encerramento do prazo de registro das chapas.

As eleições serão em única votação através de Voto Direto, Secreto e Facultativo com a

presença de qualquer quórum, nos termos estatutários.

No caso de empate entre as chapas mais votadas, considerar-se-á eleita a chapa, cujo

candidato a Presidente esteja formado a mais tempo na profissão de Técnico Agrícola.

Florianópolis, 25 de setembro de 2023.

Téc. Agr.  Francisco Airton Garcia

     PRESIDENTE  ATASC

https://sweb.diretasistemas.com.br/assembleiaweb/index.php?sind=1660_20231104_1
mailto:atasc@tecnicoagricolasc.com.br

		2023-09-26T15:20:50-0300
	ASSOCIACAO DOS TECNICOS AGRICOLAS DE SANTA CATARINA:83690271000143